
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIOBEIRAS 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS        

  gfbl 

1 

  

 PORTARIA SEARH-204, DE 06 DE JULHO DE 2022 
 

 

 

DESCLASSIFICA CANDIDATO QUE 

MENCIONA DO CONCURSO PÚ-

BLICO 01/2019. 

 

 
 O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos, JOSÉ DOS 

SANTOS CARDOSO, no uso de suas atribuições legais e considerando a homologação com-

plementar do Concurso Público para provimento de cargos efetivos – Edital 01/2019, por 

meio do Decreto Municipal nº 2.858, de 18 de maio de 2022, 
 

RESOLVE: 
 

 
 

  Art. 1°. Desclassificar o candidato relacionado abaixo do Concurso Público 

Edital 01/2019, pelo motivo que se segue. 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO E POSSE SEARH-052/2022, DE 20/05/2022 

 CPF CANDIDATO CARGO MOTIVO DESCLASSIFICAÇÃO 

109.1xx.x  AMANDA SANTOS SOARES ODONTÓLOGO 

Após ter sido convocado por correspon-

dência, Aviso de Recebimento (AR) nº 

YG643980880BR, não compareceu para 

posse dentro do prazo legal. 

 

 

  Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor 

na data da sua publicação. 
 

Dê-se ciência e publique-se. 
 

  Prefeitura de Taiobeiras (MG), em 06 de julho de 2022. 

 
 

 

 

 

JOSÉ DOS SANTOS CARDOSO 

Secretário Municipal de 

Administração e Recursos Humanos 


		2022-07-06T08:33:09-0300
	JOSE DOS SANTOS CARDOSO:02917655640




